

عنوان مقاله:

شناسایی شناسایی و رتبه بندی عوامل کلیدی موفقیت افزایش مشارکت شهروندان در حفظ و نگهداری فضای سبز شهری (مطالعه موردی شهرداری منطقه ۹)

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی شهر هوشمند، چالش ها و راهبردها (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

عباس ثابت - استادیار، گروه مدیریت، موسسه آموزش عالی آپادانا، شیراز، ایران

محمد رضا تقی پور - دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه مدیریت شهری، موسسه آموزش عالی آپادانا، شیراز، ایران

پرینسا مشک سار - استادیار، گروه مدیریت شهری، موسسه آموزش عالی آپادانا، شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر به منظور شناسایی و رتبه بندی راهکارهای افزایش مشارکت شهروندان در حفظ و نگهداری فضای سبز شهری، شهرداری منطقه ۹ شیراز انجام شده است. براساس موضوع تحقیق و برای پاسخ گویی به سئوالات آن از دو روش اسنادی و میدانی استفاده شده است. به این صورت که با توجه به موضوع تحقیق و متغیرهای مورد بحث اقدام به تدوین پرسشنامه گردید و سپس در مرحله ی مطالعات میدانی با استفاده از پرسشنامه داده های لازم جمع آوری شده است. سپس داده های گردآوری شده تحلیل و پردازش شده و فرضیات تحقیق بر اساس آزمون های استاندارد مورد آزمون قرار گرفته اند. در مرحله ی بعد یافته های پژوهش در یک چارچوب منظم و مرتبط تنظیم شده و اقدام به جمع بندی و نتیجه گیری و ارائه ی راهکارهای مناسب و ممکن جهت افزایش مشارکت شهروندان در حفظ و نگهداری فضای سبز شهری منطقه ۹ شهر شیراز شده است. نتایج حاصل از تحلیل داده ها با استفاده از روش DANP نشان داد که معیار فردی با زیر معیارهای رضایت از فضای سبز با رتبه ۲، تعلق خاطر با رتبه ۴ و مسئولیت پذیری با رتبه ۵، مهم ترین معیار به عنوان راهکار افزایش مشارکت شهروندان در حفظ و نگهداری فضای سبز شهری است. هم چنین براساس اولویت بندی به دست آمده به ترتیب معیار فردی، معیار محیطی و معیار سازمانی جز مهم ترین معیارها شناسایی شدند. به عنوان نتایج که می توان اظهار نمود که با توجه به رشد روز افزون شهرنشینی که ساختار اکولوژیکی شهرها را دست خوش تغییرات وسیعی نموده است، نیاز به ایجاد و توسعه فضاهای سبز شهری به عنوان مهم ترین تعدیل کننده های زیست محیطی شهری می باشد.

کلمات کلیدی:

شناسایی، رتبه بندی، مشارکت شهروندان، فضای سبز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1950274>

